
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.004 Sexta-feira, 10 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/722038, 08.06.2022.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER AUGUSTO LARA DA COSTA, Id. Funcional 
nº 5946311/2 e CPF nº 695.528.512-20 ocupante do cargo de Coordena-
dor de Apoio a Estação Cidadania, lotado nesta Secretaria, Suprimento de 
Fundos no valor total de R$-3.000,00 (três mil reais), o qual deverá obser-
var a classifi cação orçamentária abaixo:

04.122.1500.8805 33.90.30 – Material de Consumo - R$-2.000,00
 33.90.39 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica - R$-1.000,00

O prazo para aplicação deverá ser de 60 (sessenta) dias, a contar da data 
da emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811572

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 510/2022-DAF/SEPLAD, DE 09 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
Maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/691270, 02.06.2022.
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores Mateus Gemaque Mendes, Id. Funcional nº 
5946302/1, ocupante do cargo de Coordenador de Fiscalização, Elielson 
Oliveira de Sousa, Id. Funcional nº 57211573/3, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Infraestrutura, Gabriel Villas Boas de Amorim Lima, 
Id. Funcional nº 5936705/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão 
de Infraestrutura a viajarem para Abaetetuba/PA no dia 13.06.2022, para 
realizarem visita técnica de Convênio nº 008/2019 no referido município, 
o qual será conduzido pelo servidor Afonso Maria Freitas Mesquita, Id. 
Funcional nº 5392390/1, ocupante do cargo de Motorista, todos lotados 
na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, conforme soli-
citações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 09 DE 
JUNHO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 811836

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 494/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1128757 de 07/10/2021
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor ALBERTO 
JOSE SILVA TOBIAS Id. Funcional 3254127/1, ocupante do cargo de Técnico 
C, lo tado na Coordenadoria de Planejamento e Políticas Públicas – COPP/DPE/
SEPLAD, no período de 18 de julho de 2022 a 01 de agosto de 2022, referente 
ao período aquisitivo de 01 de abril de 2021 a 31 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 495/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/457332 de 14/04/2022
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora ANA 
BELA ANDRADE NAIA Id. Funcional 25682/1, ocupante do cargo de Técnico 
A, lo tada na Coordenadoria de Programação Orçamentária – CPOR/DPO/
SEPLAD, no período de 19 de julho de 2022 a 02 de agosto de 2022, refe-
rente ao período aquisitivo de 01 de maio de 2021 a 30 de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 496/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1127411 de 07/10/2021
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora ANA CA-
ROLINAGUIMARÃES DE CARVALHO Id. Funcional 5957127/1, ocupante do 
cargo de Secretário de Gabinete, lo tada na Diretoria de Gestão de Fun-
dos – DGF/SEPLAD, no período de 18 de julho de 2022 a 01 de agosto de 
2022, referente ao período aquisitivo de 01 de outubro de 2020 a 30 de 
setembro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 497/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/488470 de 25/04/2022
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora ANA 
PAULA SOUZA SODRE Id. Funcional 57195302/1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, lo tada na Coordenadoria de Logística e Gestão – 
CLOG/DAF/SEPLAD, no período de 04 de julho de 2022 a 18 de julho de 
2022, referente ao período aquisitivo de 17 de março de 2021 a 16 de 
março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 498/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1198954 de 21/10/2021
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares à servidora ANNA 
CLAUDIA MALCHER MUNIZ Id. Funcional 5817404/4, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão Pública, lo tada na Coordenadoria de Carreira e Remu-
neração – CCAR/DPP/SEPLAD, no período de 18 de julho de 2022 a 01 de 
agosto de 2022, referente ao período aquisitivo de 01 de março de 2019 a 
29 de fevereiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 499/2022-DAF/SEPLAD, DE 08 DE JUNHO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de 
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/1128831 de 07/10/2021
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares ao servidor CARLOS 
FERNANDO SILVA DE SENA Id. Funcional 5900925/1, ocupante do cargo 
de Técnico em Gestão Pública, lo tado na Coordenadoria de Execução Or-
çamentária – CEOR/DPO/SEPLAD, no período de 04 de julho de 2022 a 13 
de julho de 2022, referente ao período aquisitivo de 11 de julho de 2020 
a 10 de julho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 08 DE 
JUNHO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças


